



Preisliste kurz und knapp

Stand: 01.01.2026

Unterstützung im Alltag für Menschen mit Pflegegrad

Stundensatz: 35,50 €/ Std. Takt: 15 Min. Absage innerhalb von 24h vorher: 100%	Ab Pflegegrad 1: Auf Wunsch: Abrechnung bequem direkt über die Pflegekasse	Entlastungsbetrag, Verhinderungspflege oder Umwandlung Sachleistung
--	---	---

Privathaushalt: Haushaltshilfe & Reinigung

Regelmäßige Arbeit: 35,00 €/ Std. Fenster- / Frühjahrsputz: 45,00 €/ Std. Takt: 15 Min. Reinigungsmittel & Co: ab 15,00 €	Anfahrtspauschale / Einsatz: VBB Tarif A: 5,00 € VBB Tarif B: 10,00 € VBB Tarif C: 15,00 €	Mindestens 4 Std. / Monat 4 Termine auf Probe, danach monatlich kündbar
--	---	---

Gewerbe – für Büros, Praxen, Treppenhäuser

Unterhaltsreinigung: 38,00 €/ Std. Fenster-/ Grundreinigung: 45,00 €/ Std. Takt: 15 Min. Reinigungsmittel & Co: ab 15,00 €	Anfahrtspauschale / Einsatz: VBB Tarif A: 5,00 € VBB Tarif B: 10,00 € VBB Tarif C: 15,00 €	Mindestens 4 Std. / Monat 4 Termine auf Probe, dann nach 3 Monaten kündbar
---	---	--

weiteres – Extras und Gebühren

Storno-Gebühren: Über 3 Tage vorher: kostenfrei ab 3 Tage vorher: 50% weniger als 24 Std. vorher: 100%	Zuschläge: Nachtarbeit (23-05 Uhr): + 30% Feiertagszuschlag: +50%	Extras: Rechnung per Post: 3,00 € Sofa/Teppich-reinigung: 45,- €/ Std. + Maschine & Reinigungsmittel 30,- €
---	---	--

Alle Preise sind für Privatkundschaft inklusive der aktuellen gesetzlichen Mehrwertsteuer zu verstehen.
Für Unternehmen gelten die Preise netto zuzüglich der aktuellen gesetzlichen Umsatzsteuer.

Vielfalt erzeugt wahre Stärke.